CM.
Proc. NS 1722) 04
Fls,
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº AI 7 12021

Ementa: Voto de Pesar pelo falecimento do Sr. Ilídio

de Albuquerque Cabral.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras:

Os vereadores que subscrevem requerem, nos termos regimentais após

aprovação em Plenário, seja consignado em ata Voto de Pesar pelo falecimento do

senhor Ilídio de Albuquerque Cabral.

Requeremos ainda que seja guardado pelo plenário um minuto de silêncio

em sua derradeira homenagem e posteriormente enviadas à família enlutada as

condolências desta Edilidade.

Justificativa:

O senhor Ilídio de Albuquerque Cabral recebeu o título de Cidadão Honorário

de Valinhos em 2014 pela sua atuação em prol da cidade de Valinhos com

participação nos mais diversos setores da sociedade das quais destacamos a

Saúde — foi fundador do Conselho Municipal de Saúde, antigo Inamps, no qual

atuou por mais de 20 anos, ajudando ainda na criação de outros conselhos na

cidade. Também foi candidato duas vezes a vice-prefeito juntamente com Heriberto

Pozzuto e professor Juraci.

Valinhos, 19 de outubro de 2021

Mi pr Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida
vereador   Alécio Cau

vereador vereador
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - VamaÉd -

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMV.
Proc. Nº 1123 / 2?

Fis. o?

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Alexandrê Luiz Cordeiro Felix - Japa AndréGi
vereador vereador -”

AN
OU 0a AM Am

César Rocha Andrade da Silva
Tunico o vereador

vereador . .

J / " DA e

             Franklif Duarte de Lima
/ vereador vereador

4/ / á 8 MA 7 t heis onti L NR
vereador

uiz Mayr Neto
vereador

Radfigo Toloi
vereador   Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br